p.594 C.Adm.(t.7) Ibidem

Voilà les trois auréoles et couronnes des saints Martyrs des saints Docteurs et des saintes Vierges, que la Reine des Anges possède et possèdera pour jamais dans la bienheureuse éternité. Mais qui est-ce qui lui a mis ces trois auréoles sur la tête ? C'est son très saint Coeur. Car n'est-ce pas l'amour de son divin Coeur vers son Fils Jésus qui lui a fait souffrir le martyre de ce même Jésus ? N'est-ce pas la charité de ce très bon Coeur qui l'a portée à donner à plusieurs la **science du salut**, par ses saintes instructions ?

p.537 (t.V111) Manuel(Coutances) de la ste Confrérie des SS.CC..

VIII. -- ORAISON À Notre-Seigneur Jésus-Christ, pour lui demander qu'il envoie des Ouvriers à sa Vigne.

Très bénin et très miséricordieux Sauveur, prosterné aux pieds de votre divine Majesté en toute l'humilité et dévotion du ciel et de la terre, et en union de toutes les saintes prières qui vous ont été, sont et seront jamais faites: je vous supplie de tout mon coeur, et prie tous vos Anges et tous vos Saints et votre très Sacrée Mère, de vous prier avec moi d'avoir pitié des pauvres âmes créées à votre image et semblance et rachetées de votre précieux Sang, qui périssent tous les jours faute de personnes qui leur prêtent la main. Envoyez, Seigneur, envoyez plusieurs Ouvriers en votre Vigne; ressuscitez dans tous les Pasteurs et Prêtres de votre Église cet esprit apostolique dont vos bien-aimés Apôtres et Disciples ont été embrasés. Embrasez leurs coeurs du feu de votre amour et d'une soif ardente de votre gloire et du salut des âmes, et donnez à votre peuple plusieurs saints Maîtres, Pères et Pasteurs, qui, par leur exemple et par leur parole, lui enseignent la **science du salut**, le nourrissent du pain du ciel et le garantissent de la rage du loup infernal.